

توده‌های میلیونی در ساگر دست‌خوار جمهوری اسلامی ایران  
 وحدت ضد امپریالیستی خود را بار دیگر نشان دادند

# نیروی عظیم خلق را علیه دشمن اصلی، امپریالیسم آمریکا، بسیج کنیم!

میل عظیم توده‌های میلیونی با شعار «سازش نه تسلیم، نبرد با آمریکا» در سراسر ایران، چون طغیان سیلاب‌های بهاری، که بیشتر نقاط کشور را فراگرفته بود، به خیابانها سرریز شد. نه باران سیلاب‌های جاری در خیابانها، که عبور از آنها با پای

بیاده امکان نداشت، نه سردی لاکهانی هوا و نه حتی لغو راهپیمایی در چند شهر نتوانست مانع از حرکت میلی‌ها یاران توده‌ها شود. مردم دلاور ایران، که به فرمان رهبر انقلاب، برای نشان دادن وحدت ضد امپریالیستی خود، سومین سالروز برقراری جمهوری اسلامی ایران را برگزیده بودند،

با وجود سردی هوا، یکپارچه و متحد در سراسر کشور به‌رام پیمایی پسرآخوند، زحمتکشان قهرمان ایران پیشاپیش صفون توده‌ها، با فریادهای رعدآسای خود، آسمان ابری را لرزاندند و با بانگ برخوردش هم‌رگ بر آمریکا، اراده تزلزل‌ناپذیر خود را برای درهم شکستن دشمن اصلی همه خلقهای جهان اعلام داشتند.

حضور میلیونی توده‌ها زیر شعار واحد دشمن اصلی ما آمریکا، بار دیگر نشان داد که برغم پندارهای باطل دشمنان و با وجود همه دشواریهای دوران گذار انقلاب، صفت توده‌ها، متحد و یکپارچه، از انستلاب و پشتیبانی می‌کند. این حضور شکست بازم نشان داد که مردم قهرمان ایران نه تنها دشمن اصلی توده‌ها را در



دوره هفتم، سال سوم، شماره ۴۷۷  
 شنبه ۱۵ فروردین ۱۳۶۰، مطابق با  
 ۲۸ جمادی الاول ۱۴۰۱ - ۱۵ ربیع الثانی

جواد رهبری  
 «مجاهدین خلق»  
 از بحث رودررو با  
 حزب توده ایران  
 طفره می‌رود؟

## «مجاهدین خلق» در دادگاه حقیقت

صفحات ۴ و ۵

توده‌های میلیونی زیر ریزش برف و باران، سالروز استقرار جمهوری اسلامی ایران را پرگزار کردند

شعار اصلی ۱۲ فروردین:

## دشمن اصلی ما آمریکا است، پس مرگ بر آمریکا!

پژ مردم تهران شعار می‌دادند: نه سازش، نه تسلیم، نبرد با آمریکا  
 پژ شعار مردم تبریز: خمینی یاور مستضعفین- آمریکا دشمن مستضعفین  
 - مسلمان بی‌بوش باش، آمریکا در کمین است  
 پژ زحمتکشان پایل شعار می‌دادند: از اتحاد ملت آمریکا وحشت‌داره، مزدور آمریکائی توطنه در سر داره



جویباری از دریای توفانی خلق، که در میان ریزش شدید باران، خشم خود را نثار دشمن اصلی، امپریالیسم آمریکا، می‌کند.

## هفتادمین سالگرد زادن روز هنری وینستون

صدر حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا شادباش می‌گوئیم



هنری وینستون، صدر حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا، در روز ۱۵ فروردین ۱۲۹۰ (۴ آوریل ۱۹۱۱ در می‌سی‌سی‌پی) دیده به‌جهان گشود. پدر بزرگ وینستون یک برده بود. هنری وینستون در سن ۱۹ سالگی به جامعه جوانان کمونیست پیوست، از دیگر فعالیت‌های او در سالهای جوانی شرکت در جنبش مبارزه با بی‌کاری و «کنفرانس جنوب در راه پیروزی آسان» بود. هنری وینستون در دوران جنگ دوم جهانی در «پنتمی ارتش» بخدمت پرداخت. این قهرمان مبارز در سال ۱۳۳۵ (۱۹۵۶)، بموجب «قانون اسمیت» به هشت سال زندان محکوم شد و در زندان، در نتیجه غفلت مقامات مسئول، پیمایی خویش را از دست‌داد. سرانجام، اعتراضات گسترده جهانی بخاطر فراموشی او به فراموشی رسید و در سال ۱۳۴۰ (۱۹۶۱)، پس از تحمل پنج سال شرایط دشوار شکنجه و زندان، از میادجال-های آمریکا رهایی یافت. هنری وینستون در سال ۱۳۴۵ (۱۹۶۶) بست صدر حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا برگزید. او در ۱۷ فروردین ۱۳۵۵ (۶ آوریل ۱۹۷۶)، بخاطر مبارزات خود پیوسته کارگر و جنبش آزادی‌بخش ملی علیه

پیام امام خمینی به‌مناسبت سومین سالروز استقرار جمهوری اسلامی ایران: آمریکای جنایتکار در رأس دشمنان انقلاب است

امام خمینی، رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران به‌مناسبت روز ۱۲ فروردین ۶۰، سومین سالروز تأسیس جمهوری اسلامی ایران، طی پیامی به مردم قهرمان ایران، تأکید کردند که جمهوری اسلامی ایران با پشتسر گذاشتن توطئه‌های دشمنان انقلاب که در «راسشان آمریکای جنایتکار» قرارداد، اینک در هموضع قدرت، با وحدت کلمه و توحید مقصد با دشمنان و ایادی آنها دربرو است. رهبر انقلاب در پیام خود از جمله گفته‌اند:

ما در سال‌قبل با توطئه آمریکا و آنتی‌ایران‌ها او سادات که با پناه دادن شاه مخلوع درصدد غائله راه افراختن و شاه معلوم را وسیله قرار دادن بود، مواجه بودیم که با تأیید خداوند تعالی شاه با فصاحت به گورستان و توطئه‌گران با رسوائی به‌زبانان تاریخ رهسار شداند.

امام خمینی سپس ضمن اشاره به تجاوز نظامی رژیم صدام و جنایات بی‌شمار تجاوزگران صدامی علیه مردم ایران، یادآور شدند: «توت پست عراق که با حساب‌های غلط خود و فریب محرکین آن به دام افتاده است، راه پس و پیش ندارد، چرا که از یکسو ملت عراق به آن پشت کرده و آترا به تزلزل کشته‌اند است و از سوی دیگر قوای مسلح شجاع ایران آترا در تگنا قرار داده است».

امام خمینی سپس طی تذکراتی به مردم و مسئولان امور از جمله گفتند:

«به تمام گروه‌ها و سازمانها و دستجات درسرتاسر ایران اعلام می‌شود که اگر سلاح خود را تحویل دهند و اظهار ندامت کنند به آنان تأمین داده می‌شود و می‌توانند برادروار در کشورشان بقیه در صفحه ۲»

در سالگرد جمهوری اسلامی ایران مردم اتحاد شوروی همبستگی خود را با انقلاب ایران ابراز داشتند

صفحه ۸ - رویدادهای جهان

## حجت الاسلام خامنه‌ای: تبلیغ «خطر کمونیسم» برای انحراف توجه مردم از دشمن اصلی، امپریالیسم آمریکا جبار است

این توطئه برای زمین‌سازی يك تجاوز جدید است.

بیزاد نبوی وزیر مشاور:

مسأله ارضی به‌بهرترین شکلی حل خواهد شد

مراسم نماز جمعه این هفته همانند هفته‌های گذشته با شرکت انبوه‌تلفی از نمازگزاران تهرانی در محل دانشگاه تهران به‌آمامت حجت‌الاسلام خامنه‌ای برگزار شد. در خطبه نماز جمعه این هفته امام جمعه تهران از جمله تأکید کرده: تبلیغ «خطر کمونیسم» که از سوی مخالفان وابسته به امپریالیسم آمریکا برای ملت ایران عنوان می‌شود، جهت انحراف توجه مردم از دشمن اصلی، از امپریالیسم آمریکای جبار است... وی متذکر شد که «شعارهای ضد آمریکایی متعلق به توطئه‌هاست»

بقیه در صفحه ۲

## برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

## رفیق فدakar توده‌ای، هنگام آوردن نامه مردم، در دریا غرق شد



رفیق حسین دژگانی، رفیق فدakar توده‌ای، هنگام آوردن نامه مردم در دریا غرق شد

حسین دژگانی، رفیق فدakar توده‌ای، هنگامیکه از جزیره قسم برای آوردن نامه مردم، پندبرعاس، بسوی این بندر حرکت میکرد، بر اثر غرق شدن قایق موتوری، جان خویش را هنگام انجام وظیفه حسیبی از دست داد. رفیق و پیغمبر حسین دژگانی اهل ایران بود و در این جزیره در آموزش و پرورش تدریس میکرد، او از وقتی که به جزیره توده ایران بیوست، زندگی خود را وقف آرمان جزیره پیشه‌خندان ایران کرد. چهره همیشه خندان رفیق حسین برای زحمتکشان قسم آشنا بود. او همیشه این ملامت توده ایران را از انقلب پرشکوهر مردم ایران و از حزب توده ایران دفاع می‌کند. متأسفانه انصارطلبان این چهره انقلابی را از آموزش و پرورش به اسامحاح باکسازیه کردند، آنها در مقابل اسرار رفیق حسین که خواهان

جوی کار برآمد و توانست در نمازهای کار بگیرد. آنگاه دکای برای فروش نامه مردم در قسم برپا کرد. تمام تلاش او وقف رساندن نامه مردم به قسم بود. تا از این طریق اندیشه‌های انقلاب حزب خویش را به میان توده‌ها برود، و در یکی از این تلاش‌ها بود که روز ۱۷ فروردین ۱۳۵۹ با ۴ مسافر و یک پراننده از اسکله قسم بسوی بندبرعاس حرکت کرد، تا نامه مردم را بیاورد. چندروز بعد قسم او و دیگر همراهانش را از دریا گرفتند. حزب توده ایران، نویسندگان و خبرنگاران نامه مردم، در گذشتن این رفیق فدakar را به خانواده محترم او، به رفتن قسم و همه رفقای خویش، مسیانه تسلیت می‌گویند و خاطره این رفیق فدakar را گسرامی می‌دارند.

### توده‌های میلیونی...

یقه از صفحه ۱

فاز صبح روز چهارشنبه گذشته، سفوف بریایان مردم، در زیر باران شدید و هوای بسیار سرد، به حرکت درآمدند. انبوه مردم، در حالیکه صافبوی رهبر انقلاب پیشاپیش آنها حرکت داده میشد، چتر در دست، با شمار یکپارچه هرگز بر آمریکا، هرگز بر دریگانه بجانب میدان آزادی در حرکت بودند. زحمتکشان که از نقاط جنوبی تهران به حرکت درآمدند بودند، شمار می‌دادند:  
- دشمن اصلی ما آمریکاست  
- درود بر خصیته، سلام بر شهیدان  
- ساعت ۱۰ صبح، صدای جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که بعثت هوای بد، رادیوهای لنو شده‌است، اما بنا به گزارش خبرنگاران نامه مردم: «هرگز»  
- «توده‌های خیر یاران تند میسر که پیوسته شدید و شدیدیتر میشد، به رادیوهای ادامه دادند، در دست آنها پلاکاردهای دیده میشد که بر آنها نوشته شده بود:

بازگشت به کارش بود، به او گفتند: بگو توده‌ای نیستی، تا تو را به سر کار برگردانیم. رفیق جواب داد: «توده‌ای هستم، پوده‌ام و خواهم بود. بپیمای خاطر از انقلاب دفاع می‌کنم و آخر کار من، موضع مرا تغییر نمی‌دهم. رفیق حسین سپس در جست و

- بزرگش برادر، یش بسوی اتحاد
- به اسلام، نه تسلیم، لرد با آمریکا
- جهان اسلام بلست آمریکا گرفتار است
- آنچه پیشش از همه در میان سفوف مردم بچشم میخورد، دعوت به اتحاد زیر رهبری امام خصیته بود:
- هر چه مستحکمتر یاد یونند همه قشرهای ملت بهره‌بری امام خصیته
- ساعت ۱۱ صبح، انبوه جمیعت با شمارهای:
- دشمن اصلی ما آمریکاست، آمریکا - پس
- هرگز بر آمریکا
- استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی
- به میدان آزادی رسید و مراسم آغاز شد.
- در ابتدای این مراسم، پس از اجرای چند سرود انقلابی توسط گروهان، دانشجویان، آیت‌الله جنی، عضو شورای کانون قانون اساسی، سخنانی ایراد کرد. وی با اشاره به شور انقلابی و حضور فعال مردم در میدان که توانسته است آمریکا و سازمان صهیانی آزا به زانو درآورده، از سطح بالای آگاهی سیاسی مردم سخن گفت. وی همچنین با اشاره به فرمان امام خصیته در زمینه حاکمیت قانون بر جامعه، از جمله گفت:

«باید این قانونی که نتیجه خون این همه شهید و تلاش این همه انسانهای زنده و متحرک است، بر سراسر کشور و بر سراسر جامعه ما حکومت کند، وی از همه مقامات و مسئولان و همه گروه‌ها خواست که این قانون را بپذیرند، و تا بسیاری از تنجها از این برون و قانون بر جامعه حاکم شوند. در پایان قطنامه مراسم قرائت شد. در قسمتی از این قطنامه، ضمن اشاره به لزوم حفظ وحدت در شرایط کنونی، از دادگاههای انقلاب خواست شد، بدهد تا در مقابله با فسادناطلب، طاقبت و شدت‌طلب بیشتری نشان بدهند. در این قطنامه همچنین از مسئولین امر خواسته شده بود تا فرامین امام خصیته را در مورد ایجاد وحدت و جلوگیری از هرگونه تفرقه اجرا کنند و دستور تولید کوشیده و دهماندهای مواد نیاز نوروزی رهبر انقلاب از هیچ کوششی دریغ نوزندند. قطنامه همچنین به پشتیبانی همه‌جانبه مردم ایران از روزندگان انقلاب و جنبه‌های جنگ اشاره کرده و از تمامی کارگران، کشاورزان، کارمندان و اقتدار متعهد مردم قهرمان ایران خواسته بود که «همچون گذشته هر چه بیشتر در تولید کوشیده و صرف صرفه‌جویی کنند. در دست دیگر این قطنامه، با اشاره به فرمان نوروزی امام خصیته مبنی بر اعلام سال جدید، بعنوان سال حاکمیت یافتن قانون در کشور، از تمامی ارگانها خواسته شده است که در اجرای این امر بکوشند. قطنامه مراسم همچنین حمایت مردم ایران را از اتحاد تمامی محرومان و مستضعفان جهان

### آمریکای جنایتکار

یقه از صفحه ۱

«متأسفانه بعضی از علماء به خیال پستیالیسی از اسلام تحت تأثیر شایعات اختلال شده و یکسره به افتاد از جمهوری اسلامی و از تمام دادگاهها و همه ارگانهایی جمهوری اسلامی برخاسته (اند)...»  
رهبر انقلاب سپس از شورای عالی قضایی خواستند تا با تشکیل هیئت‌هایی به کار دادگاهها رسیدگی کنند و «فقات غیرصالح و نادرستیهای منحرفه را کنار بگذارند.  
رهبر انقلاب همچنین از شورای فرماندهی سپاه پاسداران خواستند تا با رسیدگی به برخاسته‌ها تا

تولدگی کنند و آنچه گذشته است، مورد عنو است. رهبر انقلاب آنگاه با اشاره به اینکه ایجاد اختلال و نقایق کک و دشمنان انقلاب و خصوما آمریکا جیانتواره است، از تمام مستخران و نویسندگان خواستند که از این گونه اعمال پشندت بهره‌برند.  
امام خصیته سپس با اشاره به اینکه اعمال بسوسی از روحانیون به دوچه روحانیت لطمه وارد می‌آورد، از جمله گفتند:

### حجت الاسلام خامنه‌ای...

یقه از صفحه ۱

ضمن یادآوری کوشش خستکی ناپذیر مسئولان و کارکنان در زمینه تأمین نیازمندیهای مملکت به‌این نکته اشاره کرد که با وجود از کارناشان اکثر بنادر، میزان ورود کالا و حمل آن از ۳۰ هزار تن در روز به ۶۰ هزار تن افزایش یافته است. وی همچنین از «برنامه‌های خبریه که در ستاد بسعی اقتصادی در دست تهیه و اجراء سخن گفت و یادآور شد یکسک براندازان کارگر و مسئولین متعهد موفق شدیم مسطح تولید را در کارخانجات بالا ببریم و از میزان ضرر داحد زیادی بکاهیم. وی همچنین با اشاره به توطئه دشمنان انقلاب برای ایجاد عدم ثبات و جلوگیری از رونق‌دهی دواز مدت و هم‌جانبه اقتصاد کشوره گفت: «ما با براندازان در هیئت دولت هم‌قسم شده‌ایم که این برنامه‌ریزی را در سال آینده به انجام برسانیم. وی همچنین گفت: «در زمینه بازرگانی خارجی قول می‌دهم تا حد امکان در مورد کالاهای اساسی اقدامات مضمی شود و مساله ارزی به بهترین شکل حل خواهد شد. وی در پایان از تمام مسئولان و کارکنان خواست که تولید را در دهه جا افزایش دهند. وزیر مشاور همچنین از تمامی مردم فدakar و قهرمان ما که تمامی این مشکلات را تحمل کرده و ایستادند و انقلابی‌ها هستند، تشکر کرد و برایشان دست مبارک مبارک بیاورد.

بهراسن گزارش خبرنگار نامه مردم از مراسم روز جمهوری اسلامی ایران در این شهر بعثت شدیدی با جمع گروه کثیر از مردم در مسجد بازار داسر با شکوه فراوان برگزار شد. شجونی، نماینده مردم کرک، طی سخنانی سیاست تنج آریان و مخالفین خط امام را در جهت تثبیت خط ریگانه مابعد.

### بابل و ساری

در بابل و ساری نیز مراسم بزرگداشت سالروز استقرار جمهوری اسلامی ایران، در میان ریزش شدید باران در میان شامه‌های چون «جمهوری اسلامی خوبهای شهیدان، جمهوری اسلامی امید مستضعفان» «هز اتحاد ملت آمریکا وحشت دارد، مزدور آمریکائی توطئه در سر دارد بر گزار شد.

براساس گزارش خبرنگار نامه مردم از راسر، مراسم روز جمهوری اسلامی ایران در این شهر بعثت شدیدی با جمع گروه کثیر از مردم در مسجد بازار داسر با شکوه فراوان برگزار شد. شجونی، نماینده مردم کرک، طی سخنانی سیاست تنج آریان و مخالفین خط امام را در جهت تثبیت خط ریگانه مابعد.

میخواهد مجوزی درست کند برای اینکه به منطقه هم‌رود بیاورند. ما اعلان می‌کنیم شعارهای خود آمریکای می‌شماره متعلق به گروه و دست خصیته است، متعلق به سراسر ملت ایران است. این ملت بیدار ملت است. با وجود امام است دشمن اصلی آمریکا را شناخته است و فهمیده است که در طول انقلاب فاجعه گذشته آمریکا چه بروز این ملت آورده‌است. بچه‌های ما امروز دشمن نظام آمریکایی هستند. دشمن سرمدمداران نیز آمریکایی هستند. همه‌رزمیای غربی بلیه‌شدند، امروز دیگر برای مردم ما بوسیله رادیوهای بیگانه و مزدور این حرفها قابل قبول و قابل شنیدن نیست. امام جمعه تهران تأکید کرد:

خواست که مطالب آنها «بپناه بدمت مفسده‌نگیزان ندهند. امام جمعه تهران گفت: رادیو و تلویزیون در روزنامه‌ها مال همه لایز ملت است. مال صاحبان همه مفاد و اجزای گوناگون همه هستند، همه باید به‌او گوش دهند و از او بهره‌گیرند. حجت‌الاسلام خامنه‌ای در پایان سخن هتدار در باره انزوائام ایجاد و تجارت مواد مخدر، آزا از دستگاه حساب شده‌است و یک دستگاه قضایی خواهد شد. در مقابل قاچاقچیان و توزیع کنندگان مواد مخدر و غیرهم و انقضای از خود نشان دادن امام جمعه تهران از مردم نیز خواست که در بیگیری این امر، مقناضی را یاری‌رسانند.

بهراسن گزارش خبرنگار نامه مردم از مراسم روز جمهوری اسلامی ایران در این شهر بعثت شدیدی با جمع گروه کثیر از مردم در مسجد بازار داسر با شکوه فراوان برگزار شد. شجونی، نماینده مردم کرک، طی سخنانی سیاست تنج آریان و مخالفین خط امام را در جهت تثبیت خط ریگانه مابعد.

براساس گزارش خبرنگار نامه مردم از مراسم روز جمهوری اسلامی ایران در این شهر بعثت شدیدی با جمع گروه کثیر از مردم در مسجد بازار داسر با شکوه فراوان برگزار شد. شجونی، نماینده مردم کرک، طی سخنانی سیاست تنج آریان و مخالفین خط امام را در جهت تثبیت خط ریگانه مابعد.

# همکاری نزدیک و سه جانبه نهادهای انقلابی با شوراهای ده ضرورت حیاتی دارد

هیئت‌های هفت نفری اسپه پاسداران! جهاد سازندگی! شما که در تشکیل شوراهای ده به کتک دهقانان شرافتهاید، همان‌طور که کتک‌کشید، تا در جهت مبارزه با امپریالیسم آمریکا و توطئه‌های آن و دوستان و نوکران خارجی و داخلی، در جهت مبارزه با سیستم بزرگ‌مالکی-درهرجا که ضرورت این امر وجود دارد- و عواقب قوم سلطه دیرینه استعمار و ستم تجهیز و مهیا گردند. کتک کنید تا مسائل و گرفتاری‌های روزمندان را شوراهای ده همکاری و هماهنگی با شما حل و فصل کنند.

شوراهای ده نیز خود یک نهاد انقلابی مؤثر و پراهمت هستند، که از طبقه‌های انقلاب‌گرا هستند، جوینده اند و سر برآورده‌اند. آنها باید در راه نام‌نویسی وحدت همه نیروهای ضد-امپریالیستی و مردمی و برای تحولات بنیادی، اقتصادی و اجتماعی به نفع مردم و سرزمین خود در محاسبات جامع و سراسری در افق‌های دستان داخلی این هدف-ها مبارزه کنند. حمایت نهاد‌های انقلابی و ارگان‌های مسئول، و نقش دولتی عامل شدن در تحقق نقش واقعی و تاریخی شوراهای ده است. شوراهای ده باید خود مسئولیت‌های بی-تزلزل و نگاه‌دارنده مطمئن سایر نهادها باشند.

و معنی آنست که سوپروسنتان رحمتکشی باشد، می‌تواند خاص روشنی سراسری نشان‌دهنده کثرتی انقلابی ده‌ارمنده-های فعلی وی جانسان بشمار آید.

گفته‌های صرف اصام خمینی، نظر: "تمام گرفتاری‌های ما از امریکاست، و ما در مقابل امریکاستادام تا آخر و خواهیم گذاشت امریکایار کرد و" از کارهای شما و حتی صدمه‌های مالی است که ده‌ها سال با نام خود خود حامی آن هستید، می‌نمایند.

## هیئت‌های هفت نفری! جهاد سازندگی! سپاه پاسداران!

شوراهای ده شما در تشکیل آنها کوشش داشته‌اید، جهاد خیرتاری دارید؟ امکانات مالی و اداری شوراهای ده چیست؟ بدین‌حال حقوق ده‌های هفت نفری خود را چنانچه حمایت مستقیم مردم و سرزمین خود را بخواهید، یا چه‌قدر می‌توانند این مردم را بسنج و مشکل‌گشا کنند؟ امکان حل چسباتی را دارند؟

### ضرورت هماهنگی، همکاری و همبستگی نهادهای انقلابی در ده

این سه زمینه، یعنی مبارزه گرو هوشارانه با امپریالیسم، تلاش برای احداث تغییرات بنیادی اقتصادی و اجتماعی سودمردمان جامعه، نامین اتحادیه‌های شوراهای صدمیرالیستی و مردمی، باید شعار اساسی هر شورایی باشد. در ده‌ها دهه‌ای گذشته، کلام بی‌خود و مستوان غالب‌ترین، تحقق نیافته.

### کمک به مردمی کردن، فعال کردن و مقتدر کردن شوراهای ده

در زمینه‌های گسترش شبکه‌های مردمی و سطح روستاها، هیئت‌های هفت نفری و سپاه پاسداران مناطق و گروه‌های جهاد سازندگی تاکنون تلاش فراوان داشته‌اند. این رقم که فقط هیئت‌های هفت نفری تاکنون در تشکیل ۱۸۵۵۶ شورایی ده بر سرزمین‌ها باری رسانده‌اند، قابل توجه و چشمگیر است. اما نکته بر اهمیت آنست که در کنار تعداد شوراهای ده، نداشتن توجه به توانایی و امکانات و اختیارات و هدف‌های شوراهای ده در این زمینه‌ها، مشکلات انقلابی می‌توانند دست نیرومند خود را بسوی نهاد انقلابی شورایی ده دراز کنند.

بزرگ‌مالکان و دوستان آنها بیش از پیش می‌توانند، تا شوراهای ده را تحت نظارت و کنترل خود در آورند، آنها را از وظایف و هدف‌های اصلی انقلابی‌شان دور کنند. بنابراین ترتیب بن این نهاد انقلابی و نوددهای مردم محروم روستا، فاصله ایجاد کنند. از این طریق شوراهای مردم-مردمی که نیروی بی‌توانان مهمه‌چیز محتوی زندگی امی بخشد- جدا شده و نیروی متغیبل می‌گردند.

شورایی‌ها را بزرگ‌مالکان و دوستان آنها، شورایی بی‌جان و مستحده است. بزرگ مالکان و عیال آنها که عالم‌الواعدا شوراهای ده را به این برده می‌کنند، با آن مسئولان و اداراتی که ناگاهانه بسوها، ولی عیال مانع کار انقلابی و فعالیت مردمی آنها می‌شوند، مردم را نسبت به یکی از خواست‌های اساسی شان بی‌اعتقاد و بدبین می‌کنند و علاوه بر نظام شورایی راست سازماندهی، از همین روستا-گهی گرفته عماسر تا نگاه و قشری نیز می‌تواند اینجا و آنجا، با اعمال انحصار طلبانه غیرمستقیم، زمینه تضعیف و انفعال شوراهای آنها را آفریند.

### دفاع از شوراهای ده و خصلت‌های انقلابی آن

بهرین‌بار می‌باید با انتخاب افراد، اعتماد و وفاداری آنها به هدف‌های اساسی انقلاب، خدمت‌داستانه آنها به مردم روستا و مادگی آنها برای همکاری با سایر پریندهای انقلابی است. برای تعیین صاحبان صلاحیت، که بنام نمایندگان شورایی ده انتخاب شوند، مزوآمی ازین هواداران انقلاب و مخالفان آن می‌کنند. هرگونه مردمی در بزرگ‌مالکان و انحصار طلبی سبب می‌شود تا جنبه انقلاب از مشارکت‌هرچه بیشتر تا خودی نیروهای خود در مبارزه علیه دشمن داخلی و خارجی محروم گردد. برادری هم‌سروهای هواداران انقلاب و هدف‌های اساسی آنها در هر جا و در هر زمان مردم ترس و طیفه هر فرد و با نیروی انقیابیت، این جنبه از وظیفه‌های دیرینه‌های ده‌های انقلابی نباید فراموش کند، در پاکسازی شوراهای ده عناصر مستحکم، و ایستاده به مالک و بی‌ادرمی سابق، به احمق ده‌زمان طاغوت و مسمیات رژیم گذشته، کوشا باشد و هر کسی را که در خدمت انقلاب و در خدمت مردم روستا حاضر به فعالیت و فداکاری است، حمایت کند. پیوستگی از خط صد امپریالیستی، مردمی و وحدت‌طلبانه اصام خمینی، تند و اجرای برنامه‌های در زمینه‌های مختلف اجتماعی و تولیدی و عمرانی

گزارشی از فعالیت‌های هیئت‌های هفت نفری واگداری می‌سازند که در سرانجام طی حساب‌ها گذشته، احزاب افسار یافته است. در حقیقت از این گزارش، مصداق ذکر مشکلات موجود در سراسر راه تحقق وظایف قانونی و فرهنگی هیئت‌های هفت نفری، به‌مثابه فعالیت‌ها و گزارش‌های بنیادال‌ها و بزرگ‌مالکان و اربابان و دوستان آنها-که کسی جرهمان سرمایه‌داران، نسل و معنی موی‌های انقلاب و روحانی نمایان مخالف خط امام خمینی بسند تا شمارنده است. این مخالفت-ها، آن‌جاست که در گزارش برآمده، گاه حتی شکل توطئه خود گرفته و منحصر به دیگری و زخمی کردن و حتی نفی‌هاست روستایان مستعصم و هویت‌های بزرگ‌مالکان و دوستان هیئت‌های هفت نفری توسط بنیادال‌ها و اربابان مزدورشان گردیده‌است. ولی کارنامه مستعصم نشان میدهد که هیئت‌های هفت نفری، در اجرای وظایف خطیر خویش، فداکارانه و با حسن‌مصلحت عمل کردند و علاوه بر واگداری‌ها و اران هفت نفری در میان دهقانان بی‌زمین و کثرت و سایر معضلات، که متأسفانه بطور عمد بر این ترفیق موفقی بودند "ج" و "د" متوجه شدند، در زمینه‌گسترش نظام شورایی موفقی‌اند که در ایجاد ۱۸۵۵۶ شورایی ده در سراسر ایران، به روستایان کمک کنند.

این کمک یک نهاد انقلابی به تشکیل و تقویت نهاد انقلابی دیگران است. در این زمینه نیز عملکرد هیئت‌ها هفت نفری و واگداری‌های مردمی، همچنان اندازه که برای هواداران انقلاب است- بسیار است. برای بزرگ‌مالکان و دوستان آنها، این مشارکت‌گرا، از اربابان آمریکا می‌گردد و دوستان امپریال و جیب‌سرا و روحانی‌های بقول اصام خمینی بدتر از ساواکی، به‌غایت نگزانی آوراست.

### کمک به تشکیل شورای ده در همه روستاها

تشکیل هر شورایی مردمی ده گامی در مسیر تشکیل شوراهای ده است. دشمنان انقلاب، این صرات باستانی ناطقه، هوشارانه و بی‌وقفه در آورده و نابع ده‌سال این بر سر زمین‌ها می‌کشد که بزرگ‌مالکان و دوستان آنها را در کنار هم قرار دهد و در کنار استفاده از ناظران و تحلیل‌ها و تخریب‌ها و اشتباهات نیرو-های انقلابی، آنچه‌که انقلاب از آنها گرفته، دوباره بازی می‌کند.

اینکه امروز خواست اجرای فوری "ج" و "د"، یعنی کلیه اراضی بزرگ مالکی به‌معنای تنها راه‌حلی برای نابودی نظامی سیستم بزرگ‌مالکی و صندوق‌های زمین‌های بزرگ و منبع - تراکننده توسط دهقانان و زحمتکش روستاها و شخصیت‌های انقلابی و در مبارزات هیئت‌های هفت نفری باشد که سازندگی در استان‌های مختلف کشور مطرح می‌شود، در واقع نشانه‌ی روشن بودن از اوضاع زندگی و از خطاهای دو سال گذشته است.

سازندگی در مبارزه‌های کم‌هر روز می‌نویسند- سازندگی می‌شود. گردان‌های انقلابی می‌باید که بیش از پیش متحد و تجهیز و هوشار باشد، نارسان‌ها و لغزش‌ها را به حداقل برساند و نهاد‌های انقلابی وظایف بسیار حساس و خطیر خود را کامل‌تر و همه‌جانبه-تر انجام دهند. این ضروریات انگار-نایدی داده‌های پیروزمردانه انقلاب است. همبستگی و یاری بین نهاد‌های انقلابی برای تقویت یکبک آنها و مجموعه آنها، عنصر اساسی از این ضروریات است.

### هیئت‌های هفت نفری اسپه پاسداران! جهاد سازندگی!

شما در غرضه سازمهم اصلاحات ارضی بنیادی و کتک تشکیل شوراهای ده، هم‌سروهای دشوار در پیش‌دارید. بزرگ‌مالکان و سرمایه‌داران امپریال، با کتک روحانی‌ها و جیب‌ناهار، در سراسر شما، عمل گذشته، مانع ایجاد می‌گردند و دام‌های رنگارنگ می‌کشند. تا بلکه شما از راه اصلی منحرف شود و بار آنها را مساوی‌ساز کرد و در نتیجه شما را محظوظ نماید. در غرضه اصلاح ارضی، امروز اجرای فوری بند "ج" و "د" کلمه ارضی بزرگ‌مالکی را در برگیرد، به همین "شوه" مقاله با توطئه‌های دشمنان انقلاب

### نبودن زمین و امکانات کافی، دو عامل مهم در مهاجرت دهقانان حسین آباد است



در روستای حسین‌آباد با کتیب (واقع در ۲۷ کیلومتری جنوب غربی رزجان) ۷۰ خانوار (۴۰۰ نفر) زندگی می‌کنند (۱۵) ۲۰ خانوار بی‌زمین و ۴۰ خانوار کم‌زمین.

برخی از دهقانان، به علت نبودن امکانات کافی، زمین خود را بدون کتک گذاشته‌اند و به شهرها مهاجرت کرده‌اند.

اهالی آب مورد احتیاج خود را از چشمه تأمین می‌کنند. ده سرق ندارد، در حالی که برق تا حدود ۲ کیلومتری سکت می‌شده است. حاکم روستا غیرسپه‌داری است و بناچار به علت نبودن نفت تعطیل می‌شود.

### این کودک دهقان می‌خواهد تحصیل کند، باید برای او امکانات لازم را فراهم آورد.

این کودک دهقان می‌خواهد تحصیل کند، باید برای او امکانات لازم را فراهم آورد.

### شورای ده متشاعنه فعال نیست، یکی از اعضای شورای ده درباره جنگ تحمیلی رژیم صدام می‌گوید:

"ما کمبودها را می‌پذیریم. ما می‌دانیم که علت اصلی تجاوز امریکا است. مردم ده حاضرند برای جنگ‌جبهه بروند."

او حواس‌ها همکاری بیشتر ایران با شوراهای ده متشاعنه فعال نیست، یکی از اعضای شورای ده درباره جنگ تحمیلی رژیم صدام می‌گوید:

"ما کمبودها را می‌پذیریم. ما می‌دانیم که علت اصلی تجاوز امریکا است. مردم ده حاضرند برای جنگ‌جبهه بروند."

شورای ده متشاعنه فعال نیست، یکی از اعضای شورای ده درباره جنگ تحمیلی رژیم صدام می‌گوید:

"ما کمبودها را می‌پذیریم. ما می‌دانیم که علت اصلی تجاوز امریکا است. مردم ده حاضرند برای جنگ‌جبهه بروند."

تصحیح- در شماره ۴۵۰ نام "مردم" نام روستای نزدیکی قائم‌شهر بایسکه ذکر شده، که در درست نیست. واکی کلا نام این روستاست.

تولیدی ده‌ها دهقانان، می‌تواند از آنها حارت دهقانان به شهرها جلوگیری کند. دهقانان باید شورای واقعی و فعال خود را، که بتواند در زمینه‌های تولیدی و معیشتی همه آنها را بسنجد، وجود آورد. با انتخاب اعضای انقلابی و دل‌سور در تورا، دهقانان







# شصتمین سالگرد قیام مردم خراسان به رهبری کلنل محمد تقی خان پسپان

۱۳ فروردین ۱۳۶۰، شصتسال از آغاز قیام مردم خراسان به رهبری کلنل محمد تقی خان پسپان گذشت. این قیام که بخشی از سومین اوج جنبش‌های ملیست و رهانی بخش ملی مردم ایران (پس از قیام تنباکو و انقلاب مشروطیت) بود، علل عمیق اجتماعی - اقتصادی و سیاسی داشت.

انقلاب مشروطیت ایران (۱۲۹۸-۱۲۸۴)، که قیام هکمانی مردم زحمتکش علیه خودکامگی رژیم آریایی - رعیتی و تسلط روزافزون امپریالیست و سرمایه داری با مداخله مستقیم دول امپریالیستی و خیانت لیبرال‌های سازشکار و تسلیم‌طلب، نامتمام ماند و شکست خورد. سلطنت مشروطه سرطانه قاجار، که جانشین سلطنت مطلقه همان خاندان شده بود، بازی از روی دوش مردم زحمتکش برداشته شد. با شروع جنگ جهانی اول (۱۹۱۴-۱۹۱۸) وضع زندگی طاق‌فرسای مردم زحمتکش کشور، که با وجود اعلام بیطرفی رسمی در جنگ، میدان ناخوش و تاز و گداز گروه‌های خائنانه امپریالیست قرار گرفته بود، روز بروز بدتر و وخیم‌تر می‌شد. فساد های درونی جامعه ایران شدت می‌گرفت. جنبش‌های اعتراضی مردم علیه تسلط امپریالیسم و رژیم پوسیده شاهنشاهی در گوشه و کنار کشور ادامه داشت.

جنگ جهانی اول، که بین دو گروه دول امپریالیستی بر سر تجدید تقسیم جهان سر گرفته بود، به انقلاب کبیر سوسیالیستی اکثر در روسیه منجر شد. انقلابی که برای نخستین بار در تاریخ بشریتک خداری بنای رفیع نظام نوین عدالت اجتماعی، نظام شوروی سوسیالیستی را بنا نهاد و با پیروزی خویشت ضریب شکست‌های بر یکسر امپریالیسم - این آخرین و فاسدترین نظام طبقاتی - و آوار ساخت.

پیروزی انقلاب کبیر سوسیالیستی اکثر شرایط مساعد جهت گسترش جنبش‌های رهانی بخش ملی، ضد امپریالیستی و دموکراتیک در کشورهای مستعمره و نیمه مستعمره بوجود آورد. در ایران، انقلاب جنگلی که به سرکردگی میرزا کوچک‌خان در گیلان، انقلاب دموکراتیک به رهبری شیخ محمد خیابانی در آذربایجان، قیام مردم خراسان به رهبری کلنل محمد تقی خان پسپان در سالهای (۱۳۰۰-۱۲۹۸) همه به سبب تعدد تضادهای درونی جامعه ایران و در شرایط مساعد بین المللی پس از پیروزی اکثر کبیر نسج گرفت و به موفقیت‌هایی، هرچند موقتی، نیز دست یافت.

برای پی بردن به سبب اصلی قیام خراسان و در هدف عمده داخلی (علیه رژیم فاسد اشرافی و آریایی - رعیتی و خارجی (علیه تسلط روزافزون امپریالیسم) آن، به نظر دو سند تاریخی بسنده می‌کنیم: ۱- در نامه‌ای که کلنل محمد تقی خان به یکی از هم‌زمان خود (ماژور علی‌رضا خان منور به شمشیر) نوشت، به صراحت متذکر گردید که: «ما باید و شه‌های تنگی خیانت را از جا کنده اصول «اراستوگراسی» را از مملکت نابود سازیم، ترم آهنگین ما سلاسل و قیودات ارتجاعی را از هم گسته و تمام مواضع و اوقاف را برهم شکنیم.»

۲- در دوران اوج بقا، ۲۰ ژانر کنسول انگلیس در خراسان، پیردیس، که به دولت دست‌نشانده امپریالیسم در تهران، به دخالت آشکار و خشن در امور داخلی کشور دست‌زده، می‌خواهد کلنل محمد تقی خان را به خرورج از ایران و مسافرت به اروپا وادار کند. به این منظور پیردیس بدیدار کلنل محمد تقی خان می‌رود و به او می‌گوید که، طبق دستور مرکز باید برای تکمیل معلومات خود به اروپا برود. پسپان در جواب می‌گوید:

«اگر این دستور از طرف دولت ایران است، شما چرا مأمور ابلاغ آن شده‌اید؟ اگر از مقام دیگری است، انجام آن برای من الزامی ندارد.» پیردیس، که از جواب عاجز می‌ماند، به تهدید پیردیس با واقت می‌گوید:

«اگر پیشنهاد مرا بلاشرط قبول نکنید، دستور می‌دهم شایر خراسان بر شما بشوید.» کلنل که در مقابل این جنابرت پیردیس برآشفته می‌شود، با مت روی میز زده می‌گوید: «بعد کنسول انگلیس هستی یا والی خراسان؟» اگر من بدو در کارهای ما مداخله کنی، دستور می‌دهم به زاهدان ببرند و در سرحد ترحیم بکشند. بر او...» و در نامه‌ای که به دوست خود کاظم‌زاده آریانشهر، مقیم برن، می‌نویسد، از جمله متذکر می‌شود: «شه‌های جنونی و دولت فتنار می‌آورند که من به‌خارج مسافرت کنم، لیکن من تا ممکن دست‌نشانده

از وطن نخواهم گشتید و در همین‌جا بگمرو خواهم رفت... کمک کنید تا ایران را از تحت نفوذ همسایه جنوبی خلاص کرده، ریشه اشراف پوسیده را از بیخ و بن برکنیم.»

بر خلاف آنچه بعضی از مورخین می‌نویسند، قیام بهیچوجه نتیجه عداوت شخصی پسپان با والی خراسان قوام السلطنه نبود. توقیف قوام السلطنه، که روز سیزده عید نوروز سال ۱۳۰۰، توسط نیروی ژاندارم، بدستور کلنل محمد تقی خان، صورت گرفت، در واقع پنهان و وسیله‌ای برای آغاز قیام بود نه سبب و علت آن.

البته، مخالفت باقراردادنسوس و نوالو (۱۲۹۸) که ایران را نودستی تقسیم امپریالیسم انگلستان می‌کرد، یکی از علل این قیام بود. اما این قرارداد نیز بنوبه خود، تنها یکنوعه نمونه از تسلط روزافزون و خائنانه برانداز امپریالیسم بطور کلی بر کشور ما ایران بود.

به شهادت اسناد موجود، قیام خراسان طبق نقشه پیش‌بینی‌شده توسط نیکوکرانها تدارک دیده شده بود. قیام از پشتیبانی جدی سوسیالدمکراتهای ایران برخوردار بود. کلنل شفا از قیام مردم آذربایجان به رهبری شیخ محمد خیابانی مطلع و نسبت به آن بسیار علاقمند بود. او همچنین نسبت به نهضت جنگلیها در گیلان فوق‌العاده اظهار علاقه می‌کرد.

سوسیال دموکراتهای ایران، که در اوج جنبش گیلان، حزب کمونیست ایران را پی‌ریزی کرده بودند، بنا به ابتکار حیدرخان درسد امپادراتبا با خیابانی در آذربایجان و پسپان در خراسان برآمده بودند، که متاسفانه این ارتباط برقرار نگردد و هم‌آنهگی بین این سه بخش جنبش ضد امپریالیستی مردم ایران تأمین نشد. شکست جنبش گیلان و سپس سرکوب قیام آذربایجان به شکست منتهی‌ناتس در سر نوشت قیام خراسان نیز بی‌تأثیر نباشد.

سندی که آقای علی‌آذری در کتاب خود «قیام کلنل محمد تقی خان پسپان در خراسان» آورده است، حاکی از توجه خاص کلنل نسبت به نهضت جنگلیها در گیلان، یاس او در مقابل شکست این نهضت و بویژه حسن نظر او نسبت به سوسیالدمکراتهای ایران و رهبر آنان حیدرخان است. در پی‌نامه که کلنل محمد تقی خان برای احسان الله خان فرستاده است، به زبانهای که او به نهضت جنگلیها زده اشاره می‌کند و در عین حال نظر تحسین آمیز خود را نسبت به حیدرخان عمووالی آشکارا بیان می‌دارد.

کلنل محمد تقی خان، در زدو خوردی که ۱۰ سپر ماه ۱۳۰۰ در تهیه جغرافیاد قویان با نیروهای اعزامی از طرف دولت مرکزی و ضدانقلابی‌های محلی درگرفته بود، به شهادت میرسد. فرجه از کشته شدن او در جنبه، دیگر هم‌زمان صدیقش، چون کلنل اسمعیل خان بهادر و دیگران مدتی به مقاومت و زدو خورد ادامه می‌دهند، لیکن قیام مردم خراسان نیز از سوی دولت دست‌نشانده تهران و نیروهای ضدانقلابی محلی سرکوب می‌شود.

علل اصلی شکست قیام خراسان نیز، مانند دیگر قیامهای آن دوره، اختلافات داخلی، عدم وحدت‌انجام و تشکل لازم در نیروهای انقلابی، طول‌عها و خرابکاری‌های بی‌دردی نیروهای متحد امپریالیسم و ارتجاع ایران، بویژه دولت لیبرال‌های تسلیم‌طلب و سازشکار، عدم هم‌آنهگی لازم بین بخشهای عمده نهضت ضد امپریالیستی و رهانی بخش ملی در گیلان، آذربایجان و خراسان است.

لیکن اهداف و مقاصد والاای که این قیامها نیل بدان را وظیفه عمده خود قرار داده بودند، چیزی نبود که با سرکوب آنها از بین بی‌رود. وظایف اساسی اجتماعی - اقتصادی و سیاسی که در مقابل جامعه ایران قرار داشت، حل قاطع خود را طلب می‌کرد. سرکوب انقلابها و قیام‌ها، اصلاحات نمی‌دهد، عوام‌فریبی و وعده و وعیدها چیزی نبود که بتواند مسائل اساسی جامعه را به شیوای بنیادی حل کند. جنبش اعتراضی خلق در همه دوران دیکتاتوری جنبشکار خاندان پهلوی ادامه یافت، هرچه تسلط امپریالیسم آمریکا و انگلیس‌شدت و وسعت گرفت، جنبش توده‌های زحمتکش نیز سرسخت‌تر، پاترجه‌تر، آژمودتر شد، تا آنجا که امروز ما شصتمین سالگرد قیام تاریخی مردم خراسان به رهبری پسپان علیه نظام رژیم شاهنشاهی و تسلط امپریالیسم را در سومین سال پیروزی انقلاب شکوهمند ضد امپریالیستی و مردمی ایران به رهبری امام خمینی، با سرفرازی و افتخار برگزار می‌کنیم.

## کمک مالی سازمان های حزب توده ایران در همدان و شهر کرد به جنگ زندگان

هدنیال فراخوان کمیته مرکزی حزب توده ایران جهت کمک به جنگ‌زدگان، سازمان حزب توده ایران در همدان، مبلغ سه هزار ریال و هفتاد تومان نقد و مقداری پرتو، پتو و لباس برای کمک به جنگ‌زدگان، پسه مسئولین این شهر ارائه کرد.

### نیروی عظیم...

پتیه از صفحه ۱

خود را می‌شناسند، بلکه برای ریشه کن کردن سلطه آن تردید ندارند.

بنیال فراخوان کمیته مرکزی حزب توده ایران جهت کمک به جنگ‌زدگان، سازمان حزب توده ایران در همدان، مبلغ سه هزار ریال و هفتاد تومان نقد و مقداری پرتو، پتو و لباس برای کمک به جنگ‌زدگان، پسه مسئولین این شهر ارائه کرد.

تصاویر امام خمینی، که فرافز سفوف بهیابان خلق در اهتراف بود و شمار واحد «آمریکا دشمن ماست» خمینی رهبر ماست» بار دیگر نشان داد که در سومین سالروز پیروزی انقلاب، توده‌ها زیر رهبری امام خمینی آماده رزم و ایستادند. آنان رهبری امام خمینی را با یادویی دشمن اصلی، در شمارها و پلاکاردها و در خروش بهیابان خود بیوند زدند و نشان دادند که توطئه‌های دشمن برای خسته کردن رهبری انقلاب بسا شکست مواجه شده است.

توده‌های خلق با شعار «درد بر خمینی، سلام بر شهبان» باز دیدگار داشتند که زیر رهبری امام خمینی راه شهبان‌ها لنگور کن انقلاب را برای ریشه کن کردن سلطه امپریالیسم - سرکردگی آمریکا، را برای خاک مین ماه تا پیروزی قطعی و نهایی ادامه خواهند داد.

توده‌های میلیونی مردم باکفتن ۱۲ هزار مرگ بر آمریکا، در پایان مراسم تهران و خرورج «مرگ بر آمریکا، مرگ بر یگان» باز دیگر رسوائی توطئه‌های ضدانقلاب را برای خارج کردن آمریکا از زمین سره‌ب اعلام داشتند.

روز ۱۲ فروردین ۱۳۶۰ در سرای ایران توده‌ها در راه یعنی‌ها، شمارها و قلمنامه‌ها، باز دیگر برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران پیمان بستند و هدف خود را در سومین سالروز استقرار «جمهوری اسلامی ایران» اعلام داشتند: «مرگ بر آمریکا!

براستی که حضور توده‌ها، شناخت ریشه‌های آنها از دشمن غایب در سال سر نوشت‌ساز ۱۳۶۰ می‌شد و می‌بهاست است. وحدت، آمادگی، ایثار در این سال سر نوشت‌ساز باید از این نیروی شکر، که اکنون ۴ سال است خود می‌دهد و می‌زهد، ۴ سال است که با دشواریهای تحمیلی از جانب امپریالیست و کلان سرمایه‌داران و بزرگ مالکان روبروست و با اینهمه به نبرد ادامه می‌دهد، ۴ سال است که بر خاک می‌افتد و برمی‌خیزد، ۴ سال است که از اوزاخ خسته در گوشش زرمه تسلیم می‌کند و می‌شنود، ۴ سال است که هستی خود را می‌دهد تا انقلاب خود را حفظ کند، آری، باید از این سازمان داد.

### انبار مهمات...

پتیه از صفحه ۱

ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی طی اطلاعیه ۵۴ خرد کوشه‌های از نبرد این زندگان را طی روزهای ۱۲ و ۱۳ فروردین در اطلاع همگان قرار داده است. در این اطلاعیه از جمله آمده است:

۱- باعداد دیروز نیروهای جانناز اسلام متشکل از نیروهای ارتش و برادران پاسدار درک صلحیات متبورانه در منطقه سوسنگرد ۴۰ تن دشمن را منهدم ساختند و ۱۵ تن از افرادی را با پهلاکت رسانیدند. دشمن که توان مقابله با نیروهای منافع اسلام را در خود نداشت، شهر سوسنگرد را زیر آتش قرارداد و تعدادی از هوطنان ما را مجروح کرد. همچنین در روزهای ۱۲ و ۱۳ فروردین سوز دشمن متجاوز شهرهای اوز، ذفول و آبادان را زیر آتش توپخانه قرارداد و سمن وارد کردن خساراتی به چند خانه مسکونی تعدادی از هوطنان غیر نظامی و به دفاع ما را تشدید و مجروح ساخت.

روز ۱۲ فروردین ماه با آتش توپخانه یگانهای ارتش جمهوری اسلامی ایران به مواضع دشمن در منطقه فاو عراق يك انبار مهمات دشمن به آتش کشیده و نابود شد.

۳- در روزهای ۱۲ و ۱۳ فروردین ماه مابله آتش در مقابل جبهه‌های غرب کشور ادامه داشت و توپخانه نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران روز ۱۲ فروردین بر مواضع دشمن در منطقه مقابل میروان آتش کشود و مستعمر اجتماعتی و ۳ فروردین ۳ خودرو دشمن متجاوز را نابود کرد.

حوالی نیمه شب روز پنجشنبه بار دیگر رژیم جایتکار صدام شهر شهبان و ذفول را مورد حمله موشکی خود قرار داد که منجر به شهادت یک غیرمروجر شدن ۱۲ نفر و خراب شدن تعداد زیادی از خانه‌های مسکونی گردید.

این حمله سیب روز جمعه نیز انجام گرفت.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس از اهواز، شب گذشته قطعه مسکونی شهروان با موشک متجاوز گران صدام مورد حمله قرار گرفت.

برائ این حمله جنایتکارانه ۲ تن شهید و ۳ تن مجروح شدند و به تعداد زیادی مغازه و خانه مسکونی خساراتی وارد آمد. در نتیجه ذهاب برائراجرای آتش توپخانه رژیم ارتش جمهوری اسلامی ایران یک انبار مهمات و چند سنگر دشمن نابود شد و در جریان عملیات چریکی دیگر نیز يك خودروی دشمن از بین رفت در گیلان غرب و سوزا بر آتش توپخانه ارتش سنگر اجتماعتی و چند موضع دشمن هدف قرار گرفت و خساراتی به‌دشمن وارد آمد.

بر اساس همین گزارش در یکی از اتفاقات غرب در نبرد بین رزمندگان ژاندارم با ارتش صدام يك موضع خیمه‌رانداز دشمن نابود شد و تلفاتی به آنان وارد آمد. در این درگیری یکی از رزمندگان ژاندارم شهید و ۴ تن زخمی شدند.

## محاكمة امير انتظام

برای نخستین بار در تاریخ ایران، یکی از دولتمردان شاغل پاتنام جاسوسی به سود امپریالیسم جهانی، سرکردگی آمریکا، و خیانت به منافع، از پشت میز وزارت و سفارت برای میز محاکمه کشیده شده است، و این خود، صرف نظر از اینکه راي دانشگاه درباره مهمت چه باشد، یک پیروزی بزرگ برای انقلاب ضدامپریالیستی و مردمی ایران است.

امير انتظام را، چنانکه دانستان انقلاب اسلامی مرکز در کيفرخواست خود آورده است، به گناه آنکه یکی از مبره هائی بوده است که «آرام آرام» و با انتخاب روشهای تسلیم طلبانه و سازشکارانه و با نژادپرستی انگلشی خون هزاران شهید مقدماً ایلچی حضور دوباره شیطان (امپریالیسم آمریکا) - نامه مردم در آندرون امت مسلمان میخواند، محاکمه میکنند. اتهام امير انتظام آنست که در ردیف ساینس «دولانسیاست باز» و حجت همراه با یاس جهانفروان را دوباره به «امید میله» کرده است.

دانستان انقلاب اسلامی مرکز این برعکس برعکس را مطرح میکند که: اگر «چهره های سازشکار و تسلیم طلب» شناخته نشدند، «کسی چه میداند... چه برسر این انقلاب می آمد و سروشت این حرکت خنجم الهی و اسلامی کججا منتهی میشد و برآستی آیا پس از آنچه تلاشهای غم، امریکای غارتگر برای بازگشت دوباره و نازچیز نمودن خون هزاران شهید و سلطه مجدد فرهنگ، سیاسی، اقتصادی دوايران اسلامی، راهی جز توسل به عناصر سازشکار وجود میداشت؟»

جان کلام دانستان انقلاب اسلامی مرکز در همین چند جمله نهفته است، و او برآستی از زبان تمام مردم ایران سخن میگوید، و اگر شتم را در دفاع از خود پاسخی نیست، باید با این اتهام اساسی پاسخ بدهد، نه اینکه سخن را به صحت و سقم «ترجمه اسناد و خدماتش» در دوران سفارت در استکبار بکشاند.

امير انتظام باید صراحتاً باین سؤال دانستان انقلاب اسلامی تهران پاسخ بدهد که: آیا طرفدار «حضور دوباره» شیطان بزرگ در ایران بوده است؟ آیا برای بازگشت دوباره امریکای

در امور داخلی ایران نیست؟ و آیا مجموعه اقدامات وی (چه به دستور مهندس بازرگان انجام گرفته باشد و چه بابتکار شخص خودش) کوشش برای بازگشت و سلطه مجدد امریکا بر ایران نیست؟

اگر يك فرد ساده و بی تجربه دماور سیاسی میفهمد که امپریالیسم امریکا بسادگی نمیتواند شکست خود در ایران را تحمل کند و بيشک برای «بازگشت» خواهد کوشید، چگونه امير انتظام که به ادعای خود می سال فعالیت سیاسی داشته است، تا آنروز با این حقیقت ساده بی نبرده بود؟

صحنه بر سر سلسله منطقی رویانند... هائیت که امير انتظام در یکسو و نمایندگان امپریالیسم امریکا در سوی دیگر آن قرار یافته اند. بین انقلاب ایران و امپریالیسم امریکا خصومت آشفتنیابذیر حکم فرما بوده است. بین امير انتظام و ماموران سفارت امریکا چغ نفع متقابل وجود داشته است؟ بحث بر سر کلیات نیست که هر دولتی با نماینده دولت دیگر تماس میکند، مذاکره میکند و... بحث دماورود شخصی است که نماینده یک دولت انقلابی بسا ماموران جاسوسی و سیاسی دولت دیگری که در صدایان نسبت به براندازی انقلاب و دماور آن تریبید نماید داشته باشد، وارد مذاکره میشود و اطلاعات را که می تواند به این دولت متجاوز و غارتگر در اقداماتش برسد انقلاب و دولت انقلابی کمک کند، در دسترس او میکند.

محاكبه امير انتظام، چنانکه دانستان دادگاه انقلاب اسلامی تهران بدستمی در کيفرخواست خود تصریح میکند، محاکمه «دولانسیاست بازی» است که «مقدماً ایلچی حضور دوباره شیطان» در مین انقلاب ما بوده اند و امپریالیسم زخم خورده امریکا در دهان آغاز، هم خود رامرضوفشناسانی این عناصر سازشکار» و جلب آنها نموده است. هر کس که به ندای امیر انتظام خونهاوار امریکا ایستگته است و دست همکاری بسوی آنان دراز کرده است، خائن به انقلاب و مین انقلابی ماست.

امير انتظام باید ثابت کند که از بیروان محاکمه سازش با امریکا نبوده است. ولی واقعیت اینست که تمام اسناد و مدارک و حتی شهادت مهندس بازرگان در دادگاه عکس اینرا ثابت میکند.

غارتگر و نازچیز نمودن خون هزاران شهید و سلطه مجدد فرهنگ، سیاسی، اقتصادی امپریالیسم امریکا اقدامی کرده است یا خیر؟

آیا مبادله اطلاعات بین او و دیپلوماتهای امریکائی، که عضویت آنها در سازمان مسیها برای او محرز بوده است، توانسته است نتیجه دیگری جز تسبیل این بازگشت و سلطه داشته باشد؟

آیا امير انتظام میتواند بدون وقوف بر تابعیت مبادله این اطلاعات، یا دیپلوماتهای جاسوسی امریکائی همکاری کرده باشد؟ اینکه بین امير انتظام و ماموران سفارت امریکا «مبادله اطلاعات» صورت میگرفته، محرز است و شاهد عدلای چون مهندس بازرگان نیز آنرا تصدیق کرده است. مردم ایران میخواهند بدانند که: این «مبادله اطلاعات» برای چه قرار دادی، چه تصویب نامهای انجام میگرفته است؟ آیا شورای انقلاب، عالیترین ارگان کشور در دوران دولت موقت، «مبادله اطلاعات» بین ایران و ایالات متحده امریکا را تصویب کرد ماست؟ امير انتظام بچه مجوزی تصیم گرفته است که بین ایران و امریکا «اطلاعات» مبادله کند، آنچه «اطلاعات» که هدف آن جلب پشتیبانی امریکا از دولت موقت برای رویارویی با نهادهای انقلابی «از امام گرفته تا کیه ها و پاسداران انقلاب» و دادگاههای انقلابی باشد؟

(رجوع کنید به کيفرخواست دانستان انقلاب اسلامی تهران، بند ۳).

در اینجا نه پای ترجمه در میان است، نه سندسازی و نه «فسق» گروهی از بیترین فرزندان ایران، که لانه جاسوسی امریکا را تسخیر کردند و رسته این «مبادلات» دوستانه را برپایند تمام امارات و قرائن و اشرافات و نطقهای مهندس بازرگان و مقالات و نامه های سرکشاده بعدشان ثابت میکند که دولت موقت با این نهادهای انقلابی سر سازش نداشته است. آنکس امير انتظام باید بگوید که اصولاً گفتگو درباره این مسائل با ماموران سفارت امریکا چه ربطی با مسائل روابط بین دو کشور داشته است و این مسائل صرفاً داخلی را یا کسانیکه در خصوصشان نسبت بانقلاب ایران کوچکترین تردیدی وجود نداشته است، بچه منظور در میان گذارده است؟ آیا این عمل وی دعوت از امریکا بمداخله

### بنسایت بیستین سالگرد پایه گذاری سازمان پیشاهنگان خوزه مارتی» کوبا

## «سازمان پیشاهنگی خوزه مارتی» در کوبا

(تاسیس: ۱۵ فروردین ۱۳۴۰ - ۴ آوریل ۱۹۶۱)

سازمان پیشاهنگان خوزه مارتی، یکی از پنج سازمان جوانان و خردسالان کوبا است، که کودکان ۱۴-۱۶ ساله را در صفوف خود گرد می آورد. اکنون بیش از ۲ میلیون نوجوان کوبایی عضو این سازمان هستند.

«سازمان پیشاهنگان خوزه مارتی»، در واقع، وارث اتحادیه پیشاهنگی است که بیش از پنجاه سال پیش، در زمان دیکتاتوری ماکناوو، در کوبا تاسیس یافت.

پس از پیروزی قبیل کسترو و پاران بر دیکتاتوری باتیستا، در سال ۱۳۳۹ (۱۹۵۹)، اتحادیه نامبرده منحل و در ۱۵ فروردین ۱۳۴۰ (۴ آوریل ۱۹۶۱) بنام «پیشاهنگان شورش» از نو بنیان گذاشته شد. این سازمان چهار سال است که زیر نام کنونی - «سازمان پیشاهنگان خوزه مارتی» - فعالیت میکند.

مهمترین هدف «سازمان پیشاهنگان خوزه مارتی» تربیت کمونیستی نسل نوجوانان کوبا است و در این زمینه از «تجانیه جوانان کمونیست» که خود در راستای هدفهای «حزب کمونیست کوبا» فعالیت میکنند، رهنمود می گیرد.

از دیگر وظایف «سازمان پیشاهنگان خوزه مارتی» عبارتست از: همکاری برای پیشبرد هر چه بیشتر برنامه های آموزشی، تدارک برنامه های تفریحی و ورزشی و آموزش مین دوستی و انترناسیونالیسم. عضویت در این سازمان داریالبانه است.

بدعت «سازمان پیشاهنگان خوزه مارتی» هر ساله تابستان، کودکان کشورهای گوناگون جهان در اردوگاه بین المللی، که در کوبا برگزار میشود، گرد هم آیند.

## کشایش دوازدهمین کنگره حزب کمونیست بلغارستان

دوازدهمین کنگره «حزب کمونیست بلغارستان»، که روز ۱۱ فروردین در صوفیه کشایش

یافت، بکار خود ادامه میدهد، نمایندگان به بحث درباره گزارش تودوو ریوگوف، دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست بلغارستان، پرداختند و پشتیبانی خود را از اصول سیاست داخلی و خارجی «حزب» اعلام داشتند.

### صدانقلابیون افغانستان اهالی یک روستا را قتل عام کردند

یک گروه صدانقلابی در افغانستان ساکن یک روستای مرغزی را قتل عام کردند. عناصر صدانقلابی به کنتار بیرون، زنان و کودکان قصبه ناظم، واقع در کنگره، دست زدند. آنها همچنین دو دیستان را در ایالت پروان به آتش کشیدند.

### پشتیبانی امپریالیست ها از محافل ضد سوسیالیستی

پشتیبانی محافل امپریالیستی ایالات متحده امریکا از عناصر ضدسوسیالیستی در لیستان شدت یافته است.

بر پایه گزارش های رسیده، نیروهای متفرق لیستان، ضمن محکوم کردن این توطنها، تاکید کرده اند که از «اتحادیه های سرکشی» بمنسوان وسیله تهدید دولت سوسیالیستی لیستان استفاده میشوند.

خبرگزاری «تاس» چندین پیش اظهارات وزیران دفاع و خارجه امریکا را درباره لیستان «خاخال نااهنار در امور داخلی لیستان» خواند.

## نامه مردم ارگان مرکزی حزب توده ایران

**دارنده امتیاز و مدیر مسئول: منوچهر بهزادی**  
خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸ (دفتر نامه «مردم» هنوز در اختیار نامه «مردم» نیست)

**NAMEH MARDOM**

No. 477  
4 April 1981

Price:  
West-Germany 0.80 DM  
France 2 Fr.  
Austria 8 Sch.  
England 20 P.  
Belgium 10 Fr.  
Italy 350 L.  
U.S.A. 40 Cts  
Sweden 1.50 Skr.

خوانندگان گرمای نامه «مردم» و همه مقامات دولتی و غیر دولتی میتوانند به آدرسی زیر با نامه «مردم» مکاتبه کنند:  
صلدوق پستی ۱۶ پستی تهران



## در سالگرد جمهوری اسلامی ایران مردم اتحاد شوروی دهم بستگی خود را با انقلاب ایران ابراز داشتند

بگزارش رادیو مسکو (برنامه فارسی ۱۳ فروردین ۱۳۶۰)، دکتر محمد مکری، سفیر ایران در اتحاد شوروی، بنسایت دومین سالگرد اعلام جمهوری اسلامی ایران دریک کنفرانس مطبوعاتی در مسکو شرکت کرد و در آن درباره دستاوردهای انقلاب ایران و پاره ای از مسائل سیاست خارجی ایران سخن گفت.

بنسایت دومین سالگرد اعلام جمهوری اسلامی ایران، گردهم آئی های گوناگونی در نقاط مختلف اتحاد شوروی برپا شد، که در آنها مردم و شخصتهای این کشور همبستگی خود را با انقلاب ایران ابراز داشتند.

برای نمونه، گردهم آئی در «باشگاه انترناسیونالیستی» ملوانان عشو «انجمن روابط فرهنگی شوروی و ایران» است.

در این گردهم آئی، ملوانان شوروی، که به ایران مسافرت میکنند و برخی از کارشناسان شوروی، که زمانی در ایران بوده اند و همچنین دانشجویان کشورهای آسیایی، که در مدارس عالی کریمه به تحصیل مشغولند، حضور داشتند. حاضران در سخنرانیهای خود، تأیید کردند که مردم شوروی از نخستین روزهای انقلاب ایران به مبارزات مردم ایران، ویژه علیه دسایس امپریالیستی، بدیده تحسین میگردیدند و اکنون نیز پیروزی آنها را در پیروزی زندگی نو در مین خویش سمیمانه آرزومندند. شرکت کنندگان در گردهم آئی نامبرده، سپس از نمایشکاهی، که باین مناسبت برپا شده بود، دیدن کردند.

### «ناتو» بار دیگر استقرار موشک های امریکایی را در پنج کشور اروپایی بررسی میکند

گروهی از کشورهای بلوک «ناتو» روز ۱۱ فروردین ۶۰، در گردهم آیی در بروکسل، استقرار ۶۰۰ موشک هسته ای میانبرد امریکایی را در پنج کشور اروپایی بررسی کرد.

هر چند طرح استقرار این موشک ها از سوی رهبری «ناتو» و با اعمال فشار «دوایت ایتکن» به تصویب رسیده است، کشورهای هلند و بلژیک تاکنون با آن موافقت نکرده اند.

بسیاری از شخصتهای متفرق بریتانیا، ایتالیا و آلمان فدرال نیز تاکنون کوشیده اند تا دولت های خویش را به تجدید نظر در طرح نامبرده وادار سازند.

**گفتگوهای وزیر خارجه آلمان فدرال در مسکو**

گفتگوهای آینده گرومیکو، وزیر خارجه اتحاد شوروی، و هانس دیتریش گشر، وزیر خارجه جمهوری فدرال آلمان در مسکو آغاز شد.

دو طرف، بانوجه به اوضاع بین المللی کنونی، به بررسی برخی از مسائل مین پرداختند، در این گفتگوها بویژه اوضاع اروپا مورد بررسی قرار گرفت و نقطه نظرهای دو طرف درباره تحدید تسلیحات، پیشبرد خلع سلاح و کار «گردهم آیی مادرید» تصریح شد.

**وزیر خارجه انگلیس در پکن**

لرد کریکسون، وزیر خارجه بریتانیا، که چند روز پیش از پاکستان دیدن کرد، روز ۱۳ فروردین ۱۳۶۰ وارد پکن شد، چنانکه خبرگزاریهای گزارش دادند، افغانستان یکی از مهمترین مسائل مورد بحث کریکسون با رهبران چین بود.

در کنار امریکا، چین و پاکستان و انگلستان همواره از عده ترین حامیان صدانقلاب در افغانستان بودند.